UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM -SYT        Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Hội nghị đánh giá kết quả triển khai hồ sơ bệnh án điện tử

và tổng kết Chiến dịch 45 ngày đêm tăng tốc bệnh án điện tử

của ngành Y tế Quảng Ngãi

Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về Đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025,

tầm nhìn đền năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2025 và những năm

tiếp theo; Kế hoạch 112/KH-UBND ngày 15/5/2025 của UBND tỉnh về triển

khai hồ sơ bệnh án điện tử; kết nối, liên thông dữ liệu giữa các cơ sở khám,

chữa bệnh trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 2071/KH-SYT ngày 19/12/2025 của

Sở Y tế về Tổ chức Hội nghị tổng kết Chiến dịch 45 ngày đêm tăng tốc bệnh án

điện tử và đánh giá kết quả triển khai hồ sơ bệnh án điện tử trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi; trên cơ sở ý kiến của UBND tỉnh tại Công văn số 163/UBND-

KGVX ngày 08/01/2026 về việc tổ chức Hội nghị tổng kết,

Sở Y tế trân trọng kính mời đại biểu tham dự Hội nghị, như sau:

1. Thời gian: bắt đầu từ 14h00, ngày 22/01/2025 (thứ Năm)

2. Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Sản – Nhi tỉnh Quảng Ngãi

(Địa chỉ: 184 Hùng Vương, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi)

3. Thành phần:

- Trân trọng kính mời:

+ Đại diện Lãnh đạo Cục Khoa học, Công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế;

+ Đại diện Lãnh đạo Trung tâm thông tin y tế Quốc gia, Bộ Y tế;

+ Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế tỉnh Gia Lai;

+ Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh; Khoa học và

Công nghệ; Tài chính; Công an tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Ban Thi đua - Khen

thưởng tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo UBND xã, phường, đặc khu;

+ Đại diện Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh dự và đưa tin;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế;

2

- Đại biểu là đại diện các tập thể và cá nhân được Chủ tịch UBND tỉnh,

Giám đốc Sở Y tế khen thưởng vì đã có thành tích xuất sắc trong tổ chức thực

hiện hiện Chiến dịch 45 ngày đêm tăng tốc bệnh án điện tử trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

- Các cơ sở khám, chữa bệnh công lập trên địa bàn tỉnh: Thủ trưởng đơn

vị; Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ; Công chức, viên chức CNTT;

- Các đơn vị trực thuộc (còn lại): Đại diện lãnh đạo;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh ngoài công lập trên địa bàn tỉnh: Đại diện

Lãnh đạo và 01 nhân viên CNTT.

4. Công tác chuẩn bị:

- Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế đầu mối phối hợp chuẩn bị hạ

tầng, điều kiện phục vụ Hội nghị; đầu mối tổng hợp các báo cáo tham luận và

gửi đến đại biểu dự. Phối hợp thực hiện phóng sự liên quan phục vụ Hội nghị.

- Các đơn vị trực thuộc cử thành phần tham dự theo quy định; công tác

chuẩn bị theo nội dung Công văn số 167/SYT-TCHC ngày 12/01/2025; bộ phận

CNTT các đơn vị1 tham gia văn nghệ tập trung tại Sở Y tế vào lúc 08h30, ngày

20/01/2026. Bệnh viện Sản – Nhi tỉnh hỗ trợ chuẩn bị hội trường phục vụ Hội

nghị.

5. Mời Cục Khoa học, Công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế; Trung tâm Thông

tin Y tế Quốc gia, Bộ Y tế; Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh; Công an tỉnh, Bảo

hiểm xã hội tỉnh báo cáo chia sẻ những nội dung, lĩnh vực liên quan (theo phụ

lục chương trình kèm theo)2.

Sở Y tế Quảng Ngãi trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lưu: VT, TCHC(vth).

Tài liệu Hội nghị

  GIÁM ĐỐC

   Võ Văn Thanh

1 BVĐKKV Ngọc Hồi, BV Nội tiết, BV Y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng, các TTYT: Kon Plông, Tu Mơ

Rông, Đăk Glei, Đăk Tô, Đăk Hà, Sa Thầy, Ia H'Drai, Sơn Tây. Các đơn vị tham gia văn nghệ Hội nghị chạy

chương trình văn nghệ vào lúc 08h00, ngày 22/01/2026 tại BVSN tỉnh.
2 Chương trình Hội nghị có thể điều chỉnh theo thực tế; đầu mối thông tin sẽ chủ động liên hệ với các đơn vị; mọi

chi tiết liên hệ Đ/c Vương Thị Hạnh, Chuyên viên Phòng Tổ chức – Hành chính, Sở Y tế, SĐT: 0915254840.

3

Chương trình

Hội nghị đánh giá kết quả triển khai hồ sơ bệnh án điện tử

và tổng kết Chiến dịch 45 ngày đêm tăng tốc bệnh án điện tử

của ngành Y tế Quảng Ngãi

(Ngày 22/01/2026)

STT Nội dung Đơn vị phụ trách

1.  Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

2.  Chương trình văn nghệ

BVSN, BVĐKKV

Ngọc Hồi, bộ phận

IT y tế

3.  Phát biểu khai mạc Hội nghị Giám đốc Sở Y tế

4.

Trình chiếu phóng sự: Phóng sự tổng kết Chiến

dịch 45 ngày đêm tăng tốc bệnh án điện tử và

hiệu quả triển khai hồ sơ bệnh án điện tử trong

thời gian qua trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Ban tổ chức

5.

Định hướng giải pháp triển khai hiệu quả hồ sơ

bệnh án điện tử hướng đến bệnh viện thông minh;

kết nối, liên thông dữ liệu giữa các cơ sở khám,

chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Mời Đại diện: Cục

Khoa học, Công

nghệ và Đào tạo, Bộ

Y tế; Lãnh đạo

Trung tâm thông tin

y tế Quốc gia, Bộ Y

tế;

6.
Công tác phối hợp triển khai đồng bộ bệnh án

điện tử trên địa bàn tỉnh.

Sở Khoa học và

Công nghệ

7.

Tham luận: Giải pháp tăng tốc hoàn thành về đích

thực hiện Chiến dịch 45 ngày đêm tăng tốc bệnh

án điện tử và định hướng phối hợp, hỗ trợ Trạm Y

tế hoàn thành bệnh án điện tử đến 31/12/2026

TTYT Bình Sơn

8.

Tham luận: Kết quả triển khai hồ sơ bệnh án điện

tử và đề xuất áp dụng mô hình hay từ triển khai

bệnh án điện tử trong chuyển đổi số bệnh viện.

BVĐK Khu vực

Ngọc Hồi

9.  Giải lao

10.

Tham luận: Công tác triển khai giám định thanh

toán BHYT trên hồ sơ bệnh án điện tử; những

hiệu quả áp dụng bệnh án điện tử tại đơn vị và

đảm bảo an toàn dữ liệu người dùng.

BVSN

11.

Tham luận định hướng giám định thanh toán

BHYT trên hồ sơ bệnh án điện tử đồng bộ tại các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo lộ trình; định

hướng kết nối, liên thông dữ liệu, tái sử dụng kết

Bảo hiểm xã hội tỉnh

4

quả chuyển tuyến, hẹn khám lại và kết quả cận

lâm sàng phục vụ người dân trong thời gian đến.

12.

Tham luận Công tác hỗ trợ các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh trong triển khai bệnh án điện tử; đề

xuất giải pháp đầu tư tổng thể hạ tầng an toàn

thông tin cho các đơn vị ngành Y tế. Giải pháp

kiểm soát dữ liệu khám chữa bệnh Sổ sức khỏe

điện tử trên ứng dụng VNeID.

Công an tỉnh

13.  Thảo luận Hội nghị

14.
Khen thưởng tổng kết Chiến dịch 45 ngày đêm

tăng tốc bệnh án điện tử

Ban Thi đua – Khen

thưởng tỉnh

15.  Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo tỉnh
Lãnh đạo UBND

tỉnh

16.  Phát biểu đáp từ của Lãnh đạo Sở Y tế Giám đốc Sở Y tế

17.  Bế mạc Hội nghị

		2026-01-16T09:47:50+0700
	Võ Văn Thanh

		2026-01-16T09:57:22+0700

		2026-01-16T09:57:22+0700

		2026-01-16T09:57:23+0700